
D.D.S. n. 6325                                                       

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 15  

Ufficio Procedimenti Disciplinari 
 

VISTO  lo Statuto della  Regione Siciliana; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e le sue successive modifiche ed 

integrazioni ed in particolare gli artt. 54 e seguenti;  

VISTA  la L.R. 22 febbraio 2023, n.2  – Legge di stabilità regionale 2023-2025;  

VISTA  la L.R. 22 febbraio  2023, n. 3 –  Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2023-2025;  

VISTA     la Deliberazione della Giunta regionale n. 106 dell' 1 marzo 2023 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2023-2025. Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 

successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento 

tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e 

Piano degli indicatori”; 

VISTO      il C.C.R.L. del personale del comparto non dirigenziale della Regione siciliana  e degli 

Enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10. Triennio normativo ed 

economico 2016 – 2018, pubblicato nel supplemento ordinario n. 24 della G.U.R.S. n. 

23 del 24 maggio 2019 ed in particolare l'art. 76; 

VISTO il D. P. reg. n. 9 del 05 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 parte I del 01 giugno 

2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 

n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3; 

VISTA  la nota n. 72876 del 4 luglio 2022, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

regionale della Funzione Pubblica e del Personale delega la dott.ssa Gabriella Garifo, 

nella qualità di Dirigente del Servizio 15 “ Ufficio Procedimenti Disciplinari e attività 

ispettiva della Funzione pubblica” alla sottoscrizione dei provvedimenti di sospensione 

cautelare nei confronti dei dipendenti del Comparto non dirigenziale della Regione 

Siciliana; 

VISTO   il Codice di comportamento dei dipendenti della Regione siciliana, Allegato B al  Piano 

triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2018-2020, approvato 

ai sensi dell’art.  54 del D.lgs.n. 165/2001;    

VISTA    la circolare 01.07.2021 n. 11 del Ragioniere Generale del Dipartimento regionale del 

Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale della Regione; 

VISTO     il x.x.x  n. xxx del  xxxxxxxx, con xx  quale xx xxxxxxxxxx., natx a xxxxxxx il 

xxxxxxxxx, dipendente a tempo indeterminato con la qualifica di xxxxxxxxxx xx 

incardinatx presso il dipartimento regionale xxxx xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx e xxx 

xxxxxxxx, è statx sospesx obbligatoriamente  dal servizio ai sensi dell’art. 76, 1° 

comma,  del vigente C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale della 

Regione Siciliana con decorrenza dal xxxxxxxxxx, data in cui è stata applicata nei suoi 

confronti la misura cautelare degli arresti domiciliari disposta dalla Procura della 

Repubblica presso xxxxxxxxxxxxxxxxx nell’ambito del procedimento penale n. 

xxxxxxxxx  R.G.N.R; 

VISTA       l’istanza del xxxxxxxxx, assunta in pari data al protocollo al n. xxxxxxxxx., con la 

quale xx xxxxx xxxxxx xxxxxx ha chiesto la riammissione in servizio sulla scorta della 

richiesta del xxxxxxxxx di revoca della misura cautelare presentata dall’avv. xxxxxxxx 

xxxxxxxxx al Giudice del Tribunale di Palermo, in calce alla quale il predetto Giudice 



ha apposto le proprie determinazioni di revoca della  misura cautelare personale degli 

arresti domiciliari; 

VISTA   la determinazione del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione 

Pubblica apposta in calce alla nota n. xxxxxxxx. del xxxxxxxxxx dell’UPD, con la 

quale si dà indicazione di procedere alla riammissione in servizio xxxx xxxx xxxxxxxx 

xxxxxx presso il Dipartimento regionale xxxxxx xxxxxxxxxx; 

RITENUTO di potere procedere alla riammissione in servizio xxxx xxxx xxxxxxx xxxxxx, natx a 

xxxxxxxx il xxxxxxxx, dipendente a tempo indeterminato con la qualifica di 

xxxxxxxxxxxxxx xx, presso il Dipartimento regionale xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxi; 

                                                                        

 

      D E C R E T A  
 

Art. unico) Per le motivazioni espresse in premessa, nei confronti xxx xxx xxxxxxx xxxxxx, natx a 

xxxxxxxx il xxxxxxxxxxx, dipendente a tempo indeterminato con la qualifica di 

xxxxxxxxxxx xx, è revocata la sospensione obbligatoria dal servizio disposta con il 

xxxx n. xxx del xxxxxxxxx e, per gli effetti, xx precitatx dipendente è riammessx in 

servizio presso il Dipartimento xxxxxx xxxxxxxxxxxxxxi a far data dalla effettiva 

notifica del presente provvedimento. 

 

 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 

dell'art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.  
 

 

Palermo, li 28 DIC. 2023 

                                                                                       

                                                                                 

Il Dirigente del Servizio 15 – UPD 

F.to Dott.ssa Gabriella Garifo  

  

VISTO SI PUBBLICHI 

Il Dirigente del Servizio 15 – UPD 

F.to Dott.ssa Gabriella Garifo 

 

                                                                                

Gli originali agli atti d'ufficio 

  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.L.39/93 

 

 


